安徽省教育厅关于公布2015年度中等职业教育省级重点专业点和重点实训基地立项建设名单的通知
皖教秘职成〔2014〕99号

各市、省直管县教育局，省属中专学校：

根据《安徽省教育厅关于做好2015年度中等职业教育省级重点专业点和重点实训基地项目建设工作的通知》（皖教秘职成〔2014〕69号）要求，经学校组织申报、市级遴选推荐、省专家组评审、省评审委员会投票、公示等程序，确定合肥市经贸旅游学校的物流服务与管理等50个专业为安徽省2015年度中等职业教育省级重点专业点立项建设项目，合肥市经贸旅游学校的电子商务等50个实训基地为安徽省2015年度中等职业教育省级重点实训基地立项建设项目，现将名单予以公布（见附件1），并就做好省级重点项目建设工作提出如下要求。

一、推进中等职业教育省级重点专业点和重点实训基地建设是贯彻落实《安徽省人民政府关于加快发展现代职业教育的实施意见》（皖政〔2014〕81号）等文件，提升职业教育基础能力、提高技术技能人才培养质量的重要举措，各市、省直管县教育局和中等职业学校要按照省级重点建设项目遴选条件以及项目建设实施方案要求，加快推进项目建设。

二、各市、省直管县教育局要进一步做好辖区内省级重点建设项目的规划、指导、督查等工作。要主动对接区域经济社会发展和产业结构转型升级需要，不断完善专业建设规划，加强市级重点专业点和重点实训基地建设。各立项学校要高度重视省级重点建设项目的建设和管理工作，在人力、物力、财力等方面提供保障，要从完善专业建设机制、推进“双师型”教师队伍建设、补充专业设施设备、深化教育教学改革创新、健全教学质量评价体系等方面出发抓好重点专业点建设，围绕扩大场地规模、优化实训环境、加强实训教学、拓展基地功能等方面抓好省级重点实训基地建设。

三、对各立项学校省级财政将给予一定的省级资金补助，主要用于支持项目学校改善教学、实习和实训条件，开展工学结合、校企合作和实习实训，建设专业、课程和教材体系等。项目学校主管部门应给予相应的资金支持。项目学校要负责筹措好项目建设资金，加快建设进度，确保项目按期投入使用。各项目学校要于2015年8月底前形成总结报告（主要包括项目建设内容、进展情况、管理运行、效益发挥等），按属地原则报所在市教育局，各市教育局于9月15日前将辖区内中等职业学校项目建设总结报告及《2015年度中等职业教育省级重点建设项目进展情况一览表》（附件2）报省教育厅。省教育厅将适时组织抽查和验收，促进项目发挥最大效益。
附件：
1.安徽省2015年度中等职业教育省级重点专业点和重点实训基地建设立项名单

2. 2015年度中等职业教育省级重点建设项目进展情况一览表
安徽省教育厅

2014年12月24日